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hold til en række universiteter og institutioner. 
Samtidig kan GEUS indgå bindende aftaler om 
forskning, kortlægning og udredningsopgaver 
med både private og offentlige myndigheder. 

Socialdemokratiet har hele tiden ment, at en 
så betydelig forskningsinstitution som GEUS 
skal være uafhængig. Der ligger i institutionens 
arbejde både omfattende nationale interesser og 
også fortrolige oplysninger, der gør, at man skal 
kunne agere uafhængigt og stabilt. Det fortsatte 
samarbejde med universiteterne er sikret i lo- 
ven, der samtidig giver universiteterne formel 
repræsentation i bestyrelsen. 

Høringssvarene har givet anledning til en 
række præciseringer af lovforslaget. Et forhold, 
som flere høringssvar peger på, er, at en direktør 
for GEUS bør være en anerkendt forsker. Dette 
forhold er ikke imødekommet, idet GEUS me- 
ner, at det vil udelukke relevante potentielle an- 
søgere. Til gengæld forventes det af ansøgeren, 
at vedkommende skal kunne være forsknings- 
mæssigt kyndig inden for de områder, som 
GEUS dækker. 

Derimod er det imødekommet, at GEUS bør 
have en parallel stillingsstruktur i forhold til 
universiteterne, idet det skal indgå i et forplig- 
tende samarbejde med dem. Samtidig er der 
sket en tydeliggørelse i loven om, hvilke samar- 
bejdspartnere GEUS har. 

Socialdemokratiet er tilfredse med disse præ- 
ciseringer i loven. 

Så afslutningsvis skal jeg derfor fastslå, at So- 
cialdemokraterne er tilfredse med lovforslaget 
og dets intentioner, og at vi kan sende det videre 
med anbefaling. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jørn Dohrmann som ordfører. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Dansk Folkeparti er også tilfreds med lovforsla- 
get her. Vi synes jo, at når nu regeringen har 
fremlagt et nyt danmarkskort for universitets- 
og forskningsområdet, er det også meget pas- 
sende, at man justerer på nogle af de andre om- 
råder, som ligger under universitets- og forsk- 
ningsområdet. 

Så at man bibeholder nogle selvstændige 
forskningsinstitutioner er selvfølgelig naturligt, 
men selvfølgelig skal det også ses ud fra den ka- 
rakter, som man kan sige at GEUS har på nuvæ- 
rende tidspunkt. Det er jo vigtigt, at vi selvfølge- 
lig har de her undersøgelser af undergrunden, 
så vi ved, hvad det er, vi gør, og hvordan vi ud- 

nytter og beskytter vores naturressourcer, også i 
fremtiden. 

Så vi mener i hvert fald, at der med lovforsla- 
get her ikke er lagt op til nogen store eller væ- 
sentlige ændringer i forhold til hele regelgrund- 
laget for institutionen, men vi synes, det er vig- 
tigt, at alle er tilfredse, og det ser med de hø- 
ringssvar, der er kommet her, ud til, at alle bak- 
ker op om det og de ændringer, der er lagt op til 
her. 

Så Dansk Folkeparti er positiv over for lovfor- 
slaget, som ligger. 

Kl. 14.50 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Christian Wedell-Neergaard som 
ordfører. 

Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Også Det Konservative Folkeparti kan støtte 
dette lovforslag. En række sektorforskningsin- 
stitutioner er blevet tilknyttet universiteterne, 
men her har man altså valgt at lade GEUS forbli- 
ve en selvstændig forskningsinstitution under 
Miljøministeriet. Det er i respekt for rigsfælles- 
skabet; det giver grønlænderne en mulighed for 
én indgang til viden om de geologiske forhold, 
og GEUS kan fortsat bidrage til, at der uddannes 
kandidater og ph.d.er på det her område. 

GEUS skal i fremtiden ledes af en bestyrelse 
og skal med på finansloven med en årlig bevil- 
ling. Dermed synliggøres det også, hvilken akti- 
vitet der er på det her område, og det kan Det 
Konservative Folkeparti støtte. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Poul Erik Christensen som ordfører. 

Poul Erik Christensen (RV): 
I den radikale ordfører hr. Johs. Poulsens fravær 
skal jeg meddele, at Det Radikale Venstre er til- 
freds med den løsning, der er lagt op til for 
GEUS. Vi kan tilslutte os lovforslaget, medmin- 
dre der under udvalgsbehandlingen dukker for- 
hold op, der endnu ikke har været belyst. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Steen Gade som ordfører. 

Steen Gade (SF): 
Jeg får lige lyst til, inden jeg skal komme til lov- 
forslaget, at sige nogle ord om sektorforsknin- 
gens skæbne. Man kunne have ønsket sig, at en 
række af de andre institutioner havde fået den 


